
U.S.R. 

IL RETTORE 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 18, comma 1, lett. d) e l’art. 26, 
comma 3; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1556 del 28/04/2017 con il quale il sig. CHIANESE Antonio 
(matr. n. N51000468) è stato nominato Presidente del Consiglio degli Studenti di Ateneo - a 
decorrere dalla data del citato Decreto e fino al 03/07/2018 – e, per l’effetto, ha assunto la 
carica di componente del Senato Accademico per tutta la durata del mandato di Presidente 
del Consiglio degli Studenti di Ateneo; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2498 del 21/06/2018 con il quale sono stati nominati i nuovi 
componenti del Consiglio degli Studenti di Ateneo, a decorrere dal 04/07/2018 e fino al 
03/07/2020; 
VISTA la Delibera n. 2 del 04/07/2018 con la quale il suddetto Consiglio degli Studenti, ai 
sensi del sopra citato art. 26, comma 3 dello Statuto di Ateneo, ha eletto, tra i propri 
componenti, il Presidente nella persona del Sig. Antonio CHIANESE (matricola 
N51000468); 
CONSIDERATO che, in virtù di quanto previsto dai sopra citati artt. 18, comma 1, lett. d) 
e 26, comma 3, dello Statuto di Ateneo, il Presidente del Consiglio degli Studenti è 
membro di diritto del Senato Accademico; 

DECRETA 
Art. 1 - Il sig. CHIANESE Antonio (matr. n. N51000468) è nominato Presidente del 
Consiglio degli Studenti di Ateneo, a decorrere dalla data del presente Decreto e per tutta 
la durata della carica di componente del medesimo Organo. 
Art. 2 - Per effetto della nomina di cui al precedente art. 1, il sopra citato Sig. CHIANESE 
Antonio assume, altresì, la carica di componente del Senato Accademico, a decorrere dalla 
data del presente Decreto e per tutta la durata del mandato di Presidente del Consiglio degli 
Studenti di Ateneo. 

IL RETTORE 
Gaetano MANFREDI 

AdP 

Ripartizione Affari Generali, Professori e ricercatori
Il Dirigente della Ripartizione dott. Giuseppe Festinese
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi universitari 
Responsabile del Procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio Nasti

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/2694 del 04/07/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano


